empresa sin derecho de devolución. 

“Capital suscrito y pagado”: Se entiende como la parte del capital autorizado que los 
accionistas han suscrito y cancelado y el cual puede coincidir con el mismo valor del capital 
autorizado, en el caso de EMSERCOTA S.A. E.S.P., es de SEIS MIL SEISCIENTOS 
TREINTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS ($6.638.900.000 M/CTE) 

“Capitalización”: Es el proceso mediante el cual la sociedad EMPRESA MUNICIPAL DE 
ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO DE COTA – EMSERCOTA S.A. E.S.P., busca 
incrementar el capital de la sociedad, en este caso mediante la colocación de acciones.